
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 12                                           Нови Бечеј 22.06.2023. године                             година LVII 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. 

 
 

 



22. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12        2 
 
2. На основу члана 20. и 26. Закона о планском систему Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр.20/2018), члана 

20. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 
47/2018 и 111/2021 - др.), члана 67. Статута општине Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 

6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 75. седници одржаној дана 22.06.2023. године, донео је  
 

ОДЛУКУ 

о покретању поступка израде Средњорочног плана општине Нови Бечеј  
за период 2023 – 2025. године  

 
1. Покреће се поступак израде Средњорочног плана општине Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године (у 

даљем тексту: Срењорочни план). 

2. Средњорочни план представља свеобухватни плански документ који се доноси за период од три године и 
који омогућава јасно повезивање јавних политика са средњорочним планирањем расхода. 

3. Средњорочни план представља свеобухватан и ажуран преглед обавеза (мера и активности) које обвезник 
оваквог планирања треба да спроведе током периода од три године, са свим битним елементима, укључујући 

трошкове таквих активности, уз кључно усклађивање истих са буџетом и средњорочним оквиром расхода.  

4. Носилац израде је Општина Нови Бечеј уз консултантске услуге Универзитета Едуконс, а на основу Уговора 
о јавној набавци: ''Услуга избора консултантске куће за израду планова средњорочног развоја ЈЛС за период 

2023. – 2025. године'', закљученог 11.04.2022. године у Новом Саду између Покрајинског секретаријата за 
регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу, АП Војводине и Универзитета Едуконс у 

Сремској Каменици (редни број ЈН 0001/2022).  
5. Рок за израду Средњорочног плана је 45 дана од дана од доношења ове одлуке.  

6. Јавна расправа поводом нацрта Средњорочног плана организоваће се у периоду јун-јул 2023. године.  

Општинско веће општине Нови Бечеј посебном одлуком одредиће тачан датум, место и време трајања јавне 
расправе. 

7. Средства за израду Средњорочног плана обезбеђена су из Буџета АП Војводине.  
8. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Нови Бечеј”. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: III 02-30-5/2023             Председник  

Дана:22.06.2023. године            Општинског већа  

   Н О В И   Б Е Ч Е Ј                      Саша Максимовић с.р. 

3. На основу члана 4. Одлуке о скидању усева са пољопривредног земљишта у државној својини које се налази 

на територији општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 8/2018) и члана и члана 67. 

став 1. тачка 21. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, број 6/2019), Општинско 

веће општине Нови Бечеј на 75. седници одржаној дана 22.06.2023. године донело је 

 

ОДЛУКУ 

О СКИДАЊУ УСЕВА СА ДРЖАВНОГ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА АГРОЕКОНОМСКУ 2022/2023 ГОДИНУ 

 

I 

Скидање усева са пољопривредног земљишта у државној својини за агроекономску годину 2022/2023. годину, 

вршиће се као мера обезбеђења обавезе плаћања за коришћење пољопривредног земљишта,  периодично, по 

доспећу усева за бербу - жетву. 

II 

Скидање усева из  тачке  I  ове одлуке обављаће се уз стручну и техничку помоћ: 

Радне групе за скидање усева са пољопривредног земљишта у државној својини у општини Нови Бечеј и Радне 

групе за превенцију узурпираног пољопривредног земљишта у државној својини у општини Нови Бечеј, 

представника овлашћене геодетске организације са лиценцом за рад, овлашћеног лица Министарства 

унутрашњих послова - Полицијске станице Нови Бечеј, сходно  сачињеном Записнику Сектора пољопривредне 

инспекције, Одељења пољопривредне инспекције за пољопривредно земљиште број: 270-320-179/1/2023-04 и 

270-320-179/2/2023-04, од 20.06.2023. године, за следeће катастарске парцеле у својини Републике Србије, као 

и државним парцелама на којима су корисници Месне заједнице са територије општине Нови Бечеј: 

 



22. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12        3 
 

Катастарска 
општина 

Потес 
Број 

парцеле 
Култура и 

класа 
Фактичко 

стање 
Површина 

Total 

Процењена 
површина 

заузећа 
Усев 

Нови Бечеј 

БЕРЕГ 22273 њива 1 њива 0,1862 0,1800 пшеница 

ЈАРУГЕ 21285/2 ливада 3 ливада 4,3107 салаш на парцели 

ПРЕЦКА 21844 ливада 3 ливада 0,1799 0,1500 пшеница 

ИЗМЕÐУ 

КОПОВА 
13489 ливада 3 ливада 9,8889 

0,5000 пшеница 

0,5000 кукуруз 

0,5000 сунцокрет 

БЕЧЕЈСКИ 
ВИНОГРАДИ 

13759 пашњак 3 пашњак 2,8617 0,5000 пшеница 

БЕЧЕЈСКИ 
ВИНОГРАДИ 

13771 пашњак 3 пашњак 1,1191 0,3000 пшеница 

БЕЧЕЈСКИ 

ВИНОГРАДИ 
13762 пашњак 3 пашњак 2,2766 0,4000 јечам 

БЕЧЕЈСКИ 

ВИНОГРАДИ 
13769 пашњак 3 пашњак 0,2398 0,2300 

пшеница 
БЕЧЕЈСКИ 

ВИНОГРАДИ 
13770 њива 6 њива 0,2958 0,2900 

ДЕВЕСИЉЕ 12905 пашњак 3 пашњак 9,6727 1,0000 семенски кукуруз 

ДЕВЕСИЉЕ 12903 пашњак 3 пашњак 1,9225 
0,7000 семенски кукуруз 

0,8000 јечам 

МАЛО КОПОВО 13502/1 
трстик-

мочвара 3 

трстик-

мочвара 
1,7227 

1,5000 
раж 

МАЛО КОПОВО 13501/3 ливада 3 ливада 0,6675 0,6000 раж 

ПРЕЦКА 22052 ливада 3 ливада 0,2397 0,2000 пшеница 

БЕРЕГ 22516/2 
трстик-

мочвара 3 

трстик-

мочвара 
58,2588 

1,0000 пшеница 

0,6000 сунцокрет 

0,6000 кукуруз 

ДЕСПА 18190/1 шума 1 њива 0.4555 0,3000 јечам 

ДЕСПА 18190/2 пашњак 1 њива 0.1631 0,1500 јечам 

ДЕСПА 18190/3 шума 1 њива 0.2715 0,2000 јечам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ново 

Милошево 

ГУВНИШТЕ 11730/2 њива 5 њива 8,2981 2,0000 сунцокрет 

ГУВНИШТЕ 11712 ливада 3 ливада 3,8988 3,0000 јечам 

ГУВНИШТЕ 11711/2 
њива 4 њива 0,4965 

1,2000 јечам 
њива 6 њива 0,7835 

ПАШЊАК 8630 пашњак 3 пашњак 15,4495 4,0000 пшеница 

ГУВНИШТЕ 13728 

земљиште 

под 

зградом-

објектом  

њива 0,2947 0,2900 пшеница 

ПАШЊАК 8642 
трстик-

мочвара 2 

трстик-

мочвара 
2,6549 1,0000 сунцокрет 

МАЛИ БИКАЧ 12782 

земљиште 

под 

зградом-

објектом  

ливада 0,0018 
3,0000 сунцокрет 

ливада 3 ливада 9,7919 

МАЛИ БИКАЧ 12783 
трстик-

мочвара 2 
ливада 0,2528 0,2500 сунцокрет 

ТОМАШВАЛ 12105 
њива 4 њива 0,1675 

0,9500 јечам 
њива 5 њива 0,7775 

ТОМАШВАЛ 12106 ливада 3 ливада 5,3232 4,0000 јечам 



22. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12        4 
 

Бочар 

БАШТЕ 2023 њива 3 њива 0,1422 0,1400 детелина 

ЛАНИШТЕ 1719 пашњак 2 пашњак 12,4025 0,5000 јечам 

ЛАНИШТЕ 
1665 пашњак 2 пашњак 5,5899 0,6000 пшеница и 

кукуруз 

ЛАНИШТЕ 
1665 пашњак 2 пашњак 2,2697 0,6000 пшеница и 

кукуруз 

БУЏАК 3081 њива 4 њива 0,4146 0,4000 кукуруз 

БУЏАК 3082 
трстик-

мочвара 2 ливада 1,0919 0,6000 пшеница 

БУЏАК 2923 
трстик-

мочвара 2 њива 1,0569 0,4000 кукуруз 

БУЏАК 3096 њива 4 њива 0,2173 

1,0000 
пшеница и 

кукуруз БУЏАК 3097 
трстик-

мочвара 2 
ливада 2,5632 

БАШТЕ 2790 њива 2 њива 0,1445 0,1400 детелина 

БАШТЕ 2792 њива 3 њива 0,0424 0,0400 детелина 

ТЕЛЕЧКИ 2996 бара  њива 0,1703 0,1700 сунцокрет 

ТЕЛЕЧКИ 3003/3 пашњак 2 њива 0,2700 0,2700 пшеница 

Кумане 

КЕТУШ 6401/2 ливада 3 ливада 7,5522 0,3000 сунцокрет 

КЕТУШ 6408 
трстик-

мочвара 3 

њива 
0,4534 

0,4500 
детелина 

КЕТУШ 6498 
ливада 3 ливада 0,8638 0,3000 детелина 

ливада 4 ливада 4,2079 0,5000 кукуруз 

КЕТУШ 6458 ливада 4 ливада 5,8434 0,6000 пшеница 

КЕТУШ 6739 њива 4 њива 0,1522 0,1000 сунцокрет 

СТАРА 

ЗЕМЉА 
5668/2 ливада 4 ливада 11,9554 

0,6000 пшеница 

0,7000 сунцокрет 

ВАЊ 6982 ливада 4 ливада 1,3456 0,4000 кукуруз 

КЕТУШ 6740 ливада 4 ливада 1,9700 0,3000 сунцокрет 

КЕТУШ 6737 ливада 4 ливада 1,2658 0,5000 сунцокрет 

ВЕЛИКИ 

РИТ 
8099/2 

ливада 4 ливада 
4,8214 

1,5000 
уљана репица 

МАЛИ РИТ 5212 пашњак 2 пашњак 3,1938 1,0000 уљана репица 

ПАРЛОГ 7752/2 ливада 3 ливада 2,4140 0,5000 јечам 

Парцеле државног пољопривредног земљишта где су корисници Месне заједниоце на територији општине 

Нови Бечеј су приказане у табелама испод: 

 

KO Парцела Култура 
Површина 

(ha) 
Потес 

Процењена 
површина 

заузећа 
Усев 

НОВО 

МИЛО

ШЕВО 

6310 
ПАШЊАК 3.класе 59.5999 

СЕЛИШТЕ 
0,6000 пшеница 

ПАШЊАК 5.класе 6.2767 0,6000 сунцокрет 

6408 
ПАШЊАК 3.класе 16.3912 

СЕЛИШТЕ 
0,4000 пшеница 

ПАШЊАК 5.класе 7.5981 0,4000 јечам 

6459 ПАШЊАК 3.класе 78.9061 СЕЛИШТЕ 0,5000 сунцокрет 

6488 ПАШЊАК 3.класе 136.2521 СЕЛИШТЕ 0,5000 јечам 

6823 
ПАШЊАК 3.класе 21.694 

АКАЧА 4,0000 сунцокрет 
ПАШЊАК 5.класе 1.0527 

6824 ШУМА 1.класе 4.3813 АКАЧА 1,0000 пшеница 

7098 
ПАШЊАК 3.класе 15.4899 

АКАЧКЕ БАШТЕ 0,5000 јечам 
ПАШЊАК 5.класе 6.1287 



22. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12        5 
 

7175 ПАШЊАК 4.класе 1.4967 АКАЧА 1,5000 сунцокрет 

7181 ПАШЊАК 5.класе 2.8841 АКАЧА 0,5000 пшеница 

7182 ЛИВАДА 3.класе 0.441 АКАЧА 0,4000 пшеница 

8714 
ПАШЊАК 3.класе 5.2185 

ПАШЊАК 0,3000 уљана репица 
ПАШЊАК 5.класе 16.0013 

8715 ПАШЊАК 2.класе 8.8083 ПАШЊАК 0,5000 јечам 

8733 
ПАШЊАК 3.класе 9.3356 

ПАШЊАК 2,0000 

јечам, 

сунцокрет и 

уљана репица ПАШЊАК 5.класе 1.8771 

8877 
ПАШЊАК 3.класе 2.0329 

ПАШЊАК 1,0000 

пшеница, 

сунцокрет и 

детелина ПАШЊАК 5.класе 3.4474 

10380/5 
ЗЕМЉИШТЕ ПОД 

ЗГРАДОМ-ОБЈЕКТОМ 
0.8028 СТАРА ЗЕМЉА 0,8000 пшеница 

10380/6 ЊИВА 3.класе 0.1574 СТАРА ЗЕМЉА 0,1500 пшеница 

10381/2 ЊИВА 5.класе 0.6126 СТАРА ЗЕМЉА 0,6000 детелина 

12346 
ПАШЊАК 2.класе 36.5447 

ТОМАШВАЛ 
2,0000 пшеница 

ПАШЊАК 3.класе 5.1578 1,5000 сунцокрет 

12521 
ЊИВА 3.класе 1.4518 

ЛИВАДЕ 0,3000 јечам 
ЊИВА 4.класе 0.7378 

НОВИ 

БЕЧЕЈ 

11128 ПАШЊАК 2.класе 20.0678 КОНИЦЕ 0,7000 детелина 

11274 ПАШЊАК 3.класе 22.5602 КОНИЦЕ 
2,5000 

јечам и 

пшеница 

11282 ПАШЊАК 3.класе 37.29 КОНИЦЕ 0,5000 пшеница 

11283 ПАШЊАК 3.класе 39.501 КОНИЦЕ 1,5000 уљана репица 

11305 ПАШЊАК 2.класе 1.9338 КРИВАЈА 1,2000 пшеница 

11306 ПАШЊАК 3.класе 12.9394 КРИВАЈА 0,6000 пшеница 

11359 ПАШЊАК 3.класе 1.6972 КРИВАЈА 0,6000 пшеница 

11461 ПАШЊАК 4.класе 0.5173 ГОРЊИ ШИМУЂ 0,5000 пшеница 

11462 ПАШЊАК 4.класе 35.2736 ГОРЊИ ШИМУЂ 
1,0000 јечам   

0,5000 пшеница 

11486 ПАШЊАК 3.класе 32.8299 ГОРЊИ ШИМУЂ 1,5000 јечам 

11490 ПАШЊАК 5.класе 7.2431 ГОРЊИ ШИМУЂ 1,0000 јечам 

11643 
ПАШЊАК 2.класе 1.6387 

ГОРЊИ ШИМУЂ 1,0000 пшеница 
ПАШЊАК 3.класе 4.2304 

11669 ПАШЊАК 2.класе 40.0017 ВРАЊАК 1,0000 сунцокрет 

11716 ПАШЊАК 2.класе 12.6185 ГОРЊИ ШИМУЂ 1,0000 пшеница 

12080 
ПАШЊАК 2.класе 2.8332 

ГОРЊИ ШИМУЂ 
1,5000 пшеница 

ПАШЊАК 4.класе 40.774 0,5000 сунцокрет 

12518 ПАШЊАК 2.класе 25.4328 ПАКТОВ 0,6000 кукуруз 

12537/1 ПАШЊАК 3.класе 24.4462 ПАКТОВ 
0,6000 пшеница 

0,3000 сунцокрет 

12675 ПАШЊАК 3.класе 3.2017 ПАКТОВ 0,7000 пшеница 

12685 ПАШЊАК 3.класе 4.1693 ПАКТОВ 0,4000 пшеница 

13487 ПАШЊАК 3.класе 5.0591 ИЗМЕЂУ КОПОВА 0,5000 кукуруз 

13697 ПАШЊАК 3.класе 19.1567 
БЕЧЕЈСКИ 

ВИНОГРАДИ 0,3000 пшеница 

14625 ПАШЊАК 3.класе 61.6381 ВЕЛИКО КОПОВО 
2,5000 

пшеница и 

кукуруз 

    15230 ПАШЊАК 3.класе 6.3951 ГАРАЈЕВАЦ 0,5000 јечам 

    15231 ПАШЊАК 3.класе 3.9142 ГАРАЈЕВАЦ 1,5000 јечам 

    18298 ПАШЊАК 2.класе 1.3536 ШИМУЂ 0,3000 уљана репица 



22. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12        6 
 

    18302 ПАШЊАК 2.класе 1.2267 ШАРТОВ 0,8000 кукуруз 

    18328 ПАШЊАК 2.класе 28.5509 МАТЕЈ 0,4000 сунцокрет 

    18413 ПАШЊАК 2.класе 22.2272 МАТЕЈ 0,7000 пшеница 

    21504 ПАШЊАК 3.класе 3.0535 ИЗЛАЗ 1,0000 сунцокрет 

КУМАНЕ 

     5421 ПАШЊАК 2.класе 2,8009 СТАРА ЗЕМЉА 0,3000 пшеница 

     5422 ПАШЊАК 2.класе    19,8371 СТАРА ЗЕМЉА 0,7000 јечам 

     7258 
ТРСТИК-МОЧВАРА 

3.класе 
     0,6217 ВАЊ 

0,3000 пшеница 

     7259 
ТРСТИК-МОЧВАРА 

3.класе 
     0,4237 ВАЊ 

0,3000 детелина 

     7261 ПАШЊАК 2.класе    20,8185 ВАЊ 

1,0000 уљана репица 

0,5000 пшеница 

0,5000 кукуруз 

0,5000 сунцокрет 

     7266 ПАШЊАК 3.класе    79,2882 ВАЊ 
2,0000 

сунцокрет и 

кукуруз 

     7267 ПАШЊАК 4.класе   335,2458 ВАЊ 
3,0000 

јечам и 

пшеница 

     7282 ЊИВА 6.класе      0,6948 ВАЊ 0,6000 јечам 

     7289 ПАШЊАК 3.класе    42,4604 ВАЊ 1,5000 јечам 

     7297 ПАШЊАК 3.класе     3,9199 ВАЊ 0,6000 сунцокрет 

     7300 ПАШЊАК 3.класе     5,2129 ВАЊ 0,6000 сунцокрет 

     7350 
ПАШЊАК 3.класе     1,6757 

ВАЊ 3,5000 јечам 
ПАШЊАК 4.класе   147,4184 

     7435 ПАШЊАК 3.класе    18,3046 ПАРЛОГ 0,6000 пшеница 

     7436 ПАШЊАК 3.класе     8,1904 ПАРЛОГ 0,6000 пшеница 

   7751/3 ПАШЊАК 3.класе     6,8248 ПАРЛОГ 
0,6000 

пшеница и 

детелина 

   7775/1 

ЗЕМЉИШТЕ ПОД 

ЗГРАДОМ-ОБЈЕКТОМ       0,0250 

МЛАКЕ 1,0000 детелина 

ЗЕМЉИШТЕ УЗ 

ЗГРАДУ - ОБЈЕКАТ       0,0500 

ЊИВА 4.класе     3,0038 

ПАШЊАК 2.класе      0,1373 
ТРСТИК-МОЧВАРА 

3.класе      0,2796 

     7814 ПАШЊАК 3.класе     1,7157 МЛАКЕ 0,1000 сунцокрет 

     7815 ПАШЊАК 3.класе     1,0324 МЛАКЕ 1,0000 сунцокрет 

     7880 ПАШЊАК 3.класе    12,4110 ПАРЛОГ 0,5000 пшеница 

     7918 ПАШЊАК 3.класе      0.2547 ПАРЛОГ 0,2547 јечам 

     7922 ПАШЊАК 3.класе       0.0717 ПАРЛОГ 0,0717 јечам 

     7923 ПАШЊАК 3.класе      0.2875 ПАРЛОГ 0,2875 јечам 

БОЧАР 

     1530 ПАШЊАК 3.класе 53.0131 ШИРИНЕ 1,5000 кукуруз 

     1531 ПАШЊАК 3.класе 19.9726 ШИРИНЕ 0,2000 пшеница 

     1546 ПАШЊАК 3.класе 13.9683 ШИРИНЕ више од 2,5 
пшеница и 

детелина 

     1559 ЊИВА 6.класе 5.089 ПАШЊАК више од 2,5 пшеница 

     1563 ПАШЊАК 3.класе 5.581 ПАШЊАК 0,5000 пшеница 

     1566 ПАШЊАК 3.класе 17.5951 ПАШЊАК 0,5000 пшеница 

     1573 ПАШЊАК 3.класе 6.9442 СИГЕТ 2,0000 пшеница 

     1579 ПАШЊАК 2.класе 2.0085 СИГЕТ 1,4000 пшеница 

     1581 ПАШЊАК 2.класе 0.6124 СИГЕТ 0,4000 пшеница 

   1640/1 ПАШЊАК 2.класе 34.5428 ПАШЊАК 0,5000 јечам 

 



22. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12        7 
 

III 

Појединачним Радним налозима, носиоцу пољопривредног газдинства са којим општина Нови Бечеј има 

закључен уговор за набавку услуге комбајнирања стрних жита, уљане репице, сунцокрета и кукуруза са 

превозом на територији општине Нови Бечеј, обављање послова скидања и транспорта усева биће ближе 

уређен датум, место, време и начин извршења послова. 

 

IV 

За складиштење и продају усева општина Нови Бечеј закључиће уговор са предузећима и то: 

„Млада војвођанка“ д.о.о. Ново Милошево, „РАЦА“ д.о.о. Ново Милошево, ЗЗ „Милошево“ Ново Милошево, 

„Агродимитријевић“ доо, „Коператив“ Бочар, ЗЗ „Врањево“ Нови Бечеј и „Вребалов аграр“ д.о.о. Нови Бечеј. 

 

V 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III 02-320-29/2023                       Председник 

Дана: 22.06.2023. године                                 Општинског већа 

   Н о в и   Б е ч е ј                                   Саша Максимовић с.р. 

 

      САДРЖАЈ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Споразум о успостављању сарадње између општине Нови Бечеј 

Република Србија и општине Љубовија Република Србија 

Председник 
општине 

12 1 

2. Одлука о покретању поступка израде Средњорочног плана општине 

Нови Бечеј за период 2023 – 2025. године 

Општинско веће 12 2 

3. Одлука о скидању усева са државног пољопривредног земљишта за 
агроекономску 2022/2023. годину 

Општинско веће 12 2 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 
Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 

Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


